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31 grudnia 2013r. zakończyliśmy rok sprawozdawczy funkcjonowania Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Gogolinie. W pierwszej kolejności Biblioteka kontynuowała działania 

w zakresie: gromadzenia, opracowania, selekcji, przechowywania i udostępniania zbiorów. 

Jednostka podejmowała również szereg działań niestandardowych takich jak organizacja 

czasu wolnego, współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Krapkowicach oraz Lokalnym 

Punktem Informacyjnym. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom  czytelników i użytkowników 

GBP sukcesywnie wprowadza zbiory biblioteczne do katalogu elektronicznego SOWA.  

Katalog obejmuje już 90%  zbiorów w Bibliotece głównej oraz 30% na filiach. Ponadto nadal 

opłacamy dostęp do korzystania z elektronicznej platformy cyfrowej libra.ibuk.pl.  Gminna 

Biblioteka Publiczna w Gogolinie dokłada wszelkich starań, by czytelnicy i użytkownicy 

postrzegali naszą jednostkę jako miejsce w pełni nowoczesne, i przyjazne każdemu 

niezależnie od wieku. 

Sieć Biblioteczna:  

• Filia Biblioteczna w Kamieniu Śląskim, 

• Filia Biblioteczna w Kamionku, 
• Filia Biblioteczna w Choruli, 

• Filia Biblioteczna w Malni, 

• Filia biblioteczna w Górażdżach; 

Taki kształt sieci bibliotecznej zapewnia mieszkańcom gminy szeroki dostęp do zbiorów 

bibliotecznych, informacji i edukacji oraz bezpłatny dostęp do szerokopasmowego internetu. 

1. Zakupy. 

By móc sprawnie funkcjonować konieczny jest ciągły zakup nowości dostępnych na 

rynku wydawniczym. Do końca  2013 roku  Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie 

zakupiła ze środków własnych i opracowała 644 woluminy  na kwotę  16 615,19 zł.; 32 tytuły 

czasopism na kwotę 5323,59zł, w tym 2 czasopisma bibliotekarskie na kwotę 360 zł.; 3 egz. 

DVD/CD na sumę 88,12 zł. Otrzymaliśmy w darze 288  książek, które wyceniliśmy na kwotę 

5377,10 zł. oraz 23 płyty ( w tym audiobooki)  na kwotę 500 zł. 

 Filie zakupiły ze środków własnych 62 woluminów na kwotę 2752,13 zł. w darze otrzymały 

książki na kwotę 2247,16 zł. w ilości 101 książek.  
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Z dotacji  Ministra  Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zakup nowości wydawniczych 

do Bibliotek” zakupiono dla GBP w Gogolinie 298 woluminów  na kwotę 4333,77 zł.; Filia w 

Choruli zakupiła  36 wol. na kwotę 816,61zł.; Filia w Górażdżach zakupiła  35 wol. na kwotę 

917,06zł.;  Filia w Malni zakupiła 36 wol. na kwotę  912,56 zł.; Filia w Kamieniu Śląskim  

zakupiła 47 wol. na kwotę 900 zł.;  Filia w Kamionku zakupiła 41 wol. na kwotę 900 zł.   

W lutym Dyrektor GBP powołał Zarządzeniem Dyrektora nr 3/2013 Komisję 

Likwidacyjną w celu selekcji zbiorów zniszczonych.  Zubytkowano 1047 woluminów na 

kwotę 1 913, 30 zł. W/w zbiory Komisja Likwidacyjna po dokładnych oględzinach określiła 

jako nienadające się do dalszego użytkowania i przeznaczono na makulaturę.  

2. Udostępnianie zbiorów ( stan na 31.12.2013r.) 

WYPOŻYCZENIA 

2013  Liczba 

odwiedzin 

Liczba 

czytelników 

Liczba 

wypożyczeń 

książek 

Liczba 

wypożyczeń 

czasopism 

GOGOLIN 27647 2100 29034 2208 

KAMIE Ń ŚL. 1407 184 2647 419 

MALNIA 1859 132 3559 562 

CHORULA 384 48 676 136 

GÓRAŻDŻE 654 90 1345 209 

KAMIONEK 111 16 232 42 

RAZEM 32062 2570 37493 5376 

 

Do końca roku  181 wypożyczono  audiobooków.  
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3. Działalność informacyjna. 

CZYTELNIA 

2013  Liczba 

odwiedzin 

+ czytelnia 

internetowa 

3215 użyt. 

Liczba 

udostępnionych 

książek 

Liczba 

udostępnionych 

czasopism 

Liczba 

udzielonych 

informacji 

GOGOLIN 956 6013 2061 956 

MALNIA 549 247 698 419 

CHORULA 134 52 178 100 

KAMIE ŃŚL. 231 76 175 231 

GÓRAŻDŻE 378 356 209 142 

KAMIONEK  414 26 50 414 

RAZEM 5877 6770 3371 2262 

 

Do 31 grudnia br. z czytelni internetowej w Gogolinie i Filiach  skorzystało           
3215 użytkowników. 

4. Pozyskane środki pozabudżetowe:   

Projekty  i programy  zrealizowane: 

• „Z Kalejdoskopem aktywni w przyszłości” – wydanie Kalejdoskopu Samorządowego             
       Gminy Gogolin za 2012 rok.-  21 907,22 zł. ( przy współpracy Wydziału  
      Gospodarczego i    Promocji Urzędu Miejskiego). 
•  „ Skromni ludzie – wielkie dzieła. Prezentacja twórczości ludowej - pereł Ziemi      
        Gogolińskiej” – 12 819,43zł. ( przy współpracy Wydziału Gospodarczego i     
         Promocji Urzędu Miejskiego). 
• Dotacja Fundacji Orange "Akademia Orange dla bibliotek"  – bezpłatny internet         

w GBP Gogolin i Filii w Kamionku – 3 018,36 zł. 
• Dyskusyjny Klub Książki – finansowany przez Instytut Książki przekazał 60 książek 

po 20 na każdy Klub w kwocie: DKK Gogolin – 453,48zł.; DKK – Filia Malnia 
452,86zł.; DKK – Filia Kamień Śląski  - 452,12zł.: – Razem: 1358,46 zł. 

• Instytut Książki – Dyskusyjny Klub Książki – finansuje spotkania z autorami książek 
w: GBP Gogolin – Katarzyna Gutowska-Adamczyk, DKK -Filia Malnia - Barbara 
Kosmowska; DKK – Filia Kamień Śląski – Katarzyna Enerlich. 

• Dotacja Ministra  Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zakup nowości wydawniczych 
do bibliotek" - 8780 zł. 
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• Uczestnictwo w Programie JUNIOR- program aktywizacji zawodowej absolwentów 
niepełnosprawnych”- 2190 zł.  
 

Projekty i programy planowane i  realizowane: 

• „Z Kalejdoskopem aktywni w przyszłości” – wydanie Kalejdoskopu Samorządowego             
       Gminy Gogolin za 2013 rok.-  21 907,22 zł. ( przy współpracy Wydziału  
      Gospodarczego i    Promocji Urzędu Miejskiego). 
• Małe Projekty - LGD  Stowarzyszenie Kraina św. Anny „Portrety znanych                    

i cenionych… z wizytą w gogolińskiej bibliotece” – 6753,24 zł. 
• Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur.  Projekt ma na celu wypracowanie 

modelu biblioteki integrującej lokalną, różnorodną społeczność oraz wyposażenie 
bibliotekarzy w wiedzę i umiejętności potrzebne przy planowaniu i realizacji działań 
wielokulturowych, podejmowanych razem z przedstawicielami mniejszości 
niemieckiej. Projekt "Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur" - finansowany z 
funduszy EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, oraz środków 
krajowych - realizowany jest przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego. Wkład własny zapewniają Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 
oraz Biblioteka Narodowa Norwegii. 

5. Publikacje i artykuły wydane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gogolinie. 

W lutowym numerze 2/2013 Poradnika Bibliotekarza ukazał się artykuł „Nasz gogoliński 
Karlik przewodnikiem po śląskiej tradycji”.( załącznik 1.) 

W maju ukazał się już 10 już numer Kalejdoskopu Samorządowego Gminy Gogolin za 
2012r. wydany w ramach projektu „Z Kalejdoskopem aktywni w przyszłości”  - kwota 
dofinansowania wyniosła 21 907,22 zł. 

17 czerwca  ukazały się publikacje 5 folderów wydanych po zakończeniu projektu „Skromni 
ludzie-wielkie dzieła. Prezentacja twórczości ludowej - pereł Ziemi Gogolińskiej". Foldery 
dostępne są w GBP oraz Filiach. 

W październiku w kwartalniku internetowym Bibliotekarz Opolski Nr 4/2013 ukazał się 
artykuł pt.: "Kultywowanie tradycji - fascynacja czy przeżytek?”.(załącznik 2) 

6. Promocja czytelnictwa wśród dorosłych. 

• Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Gogolinie: 

16 stycznia - Tematem omawianym na spotkaniu było zwyczaje i kultura w krajach 
muzułmańskich. „Arabska żona” to przerażająca historia młodej Polki, która związała się           
z Libijczykiem. 
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22 lutego - W miłej atmosferze przy filiżance kawy klubowiczki dyskutowały na bardzo 
ważne kwestie, dotyczące radości z życia. Podstawą dyskusji była książka ,,Ołówek”. 
Katarzyny Rosickiej-Jaczyńskiej. Zgromadzone Panie były wzruszone podczas czytania 
powieści. Wyraziły wielki podziw dla autorki, która nie poddała się walczyła z każdym 
dniem, pisała o godności, która jest ważna dla chorego człowieka. Spełniła misję zwracając 
uwagę na ludzi chorych. 

20 marca nietypowo, bowiem gościnnie w Bibliotece w Zdzieszowicach odbyło się spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki z Gogolina. Okazją było autorskie spotkanie z Janem 
Grzegorczykiem. Autorem m.in. głośnych książek o przypadkach księdza Grosera. 
Klubowiczki z DKK z Gogolina były zachwycone tak nietypowym, pełnym dobrych emocji 
spotkaniem. 

10 kwietnia  - spotkanie Klubowiczek DKK, na którym omawiano książkę „Trafny wybór” 
J.K. Rowling. Klubowiczki określiły powieść jednym zdaniem, nic nie wygląda tak jak na 
pozór wygląda. Czasem prawda jest ukryta. Trzeba spojrzeć głębiej i szerzej, aniżeli tylko 
przez pryzmat własnego doświadczenia. Książka spowodowała dyskusję na temat rodzin 
patologicznych oraz zachowań dzieci, które zamiast miłości i opieki rodzicielskiej przejmują 
rolę opiekuna całej rodziny. „Trafny wybór” to powieść wielowątkowa, błyskotliwa z 
wciągającą fabułą. Wszystkie panie należące do gogolińskiego DKK stwierdziły, że długo nie 
zapomną powieści. 

 24 maja - spotkanie Klubowiczek było również okazją do uczczenia Dnia Matki                     
i omówienia książki pt. „Głuptaska”, w której poruszony jest problem porzuconych dzieci      
w czasach komunistycznych. Omawiana historia była przyczynkiem dyskusji Klubowiczek na 
temat historii Narodu Rosyjskiego w powiązaniu z Polską. W ocenie trzech pań                      
z gogolińskiego klubu DKK „Głuptaska" jest książką trudną, nie tylko ze względu na 
poruszany w niej temat ale i na styl w jakim jest napisana. Trzy inne natomiast były powieścią 
zachwycone z tych samych powodów. Podsumowując „Głuptaska”- Swietłany Wasilenko 
szczególnie polecana przez klub ze względu na bardzo odmienne opinie jakie wywołała. 

24 czerwca  gościła po raz trzeci Helena Buchner – autorka książek: „Hanyska", „Dzieci 
Hanyski”, „Dziewczyny z Koziej Górki", „Opowiastki znad Brynicy”. Spotkanie 
zorganizowano w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki z Gogolina, było promocją 
najnowszej książki pisarki pt. „Ciotka Flora”. 

26 września  odbyło się spotkanie Klubowiczek Dyskusyjnego Klubu Książek. Na początku 
spotkania moderator klubu dyrektor Ewa Bury omówiła akcję zorganizowaną przez 
Stowarzyszenie Bibliosfera org. „Tydzień Zakazanych Książek" , do której po raz drugi 
przyłączyła się biblioteka. Klubowiczki najpierw zwiedziły wystawę, a następnie rozpoczęły 
omawianie książek z listy Książek zakazanych. „Doktor Żywago" B. Pasternaka - historia, 
która nigdy się nie znudzi - mówiła jedna z klubowiczek. „Doktor Żywago"- książka 
zakazana w Rosji do 1988 za antywojenny, kontrrewolucyjny wydźwięk i krytykę stalinizmu. 
„Czerwony Kapturek"- nietypowa pozycja omawiana podczas spotkania klubowiczek. Bajkę 
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omawiano po raz pierwszy. W dzisiejszych czas butelka wina niesiona przez Kapturka już tak 
nie szokuje jak kiedyś. Z tego powodu też bajka była książką zakazaną. „Biblia" - 
Klubowiczki były zaskoczone tym, że Biblia była książką zakazaną. W 1942 r. w III Rzeszy, 
kiedy ogłoszono doktrynę Narodowego Kościoła Rzeszy, próbowano wyeliminować wszelkie 
przejawy chrześcijaństwa. W związku z tym zakazano używania Biblii. 

16 grudnia  odbyło się kolejne spotkanie Klubowiczek, na którym omawiano książkę 
"Odnalezieni". „Odnalezieni"- ujmująca i wzruszająca powieść, oparta na faktach. Opowiada 
historię ludzi, którzy poznali prawdę o swojej adopcji i zdecydowali się na odnalezienie 
swojej biologicznej rodziny. Książka skłoniła klubowiczki do przemyśleń i dyskusji na temat 
roli więzi rodzinnych, trudności jakie muszą pokonać rodziny adopcyjne, możliwości 
dzisiejszej medycyny, problemów wychowawczych biologicznych rodzin itd.. Ostatnie 
spotkanie DKK z Gogolina zakończyło się życzeniami złożonymi przez Dyrektora wszystkim 
Paniom.  

• Inne działania promujące czytelnictwo wśród dorosłych.  

15 stycznia odbyło się spotkanie autorskie z prof. Franciszkiem Markiem                         
pt.:„Wspominamy słynnych gogolinian - dr Jakub Hudalla i Thomas Tkotsch”. Spotkanie 
zorganizowano wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej. Kolejne 
spotkanie miłośników lokalnej historii było okazją do wspomnień o doktorze Jakubie Hudalli 
i burmistrzu Thomasie Tkotschu.  

W grudniu 2012r. nasza biblioteka przystąpiła do Konsorcjum Opolskich Bibliotek 
Publicznych (19 bibliotek woj. opolskiego), dzięki czemu możemy zapewnić swoim 
czytelnikom bezpłatny dostęp do 884 publikacji znajdujących się w zasobach ibuk.pl. Z bazy 
można korzystać przez rok, od 15 grudnia 2012 r. do 14 grudnia 2013 r. libra.ibuk.pl to 
największa w Polsce czytelnia on-line podręczników akademickich, poradników i książek 
naukowych  w języku polskim. 

25 stycznia ukazał się artykuł opisujący pracę opolskich bibliotek na rzecz czytelnictwa dla 
dzieci i młodzieży. W tekście zaprezentowane są najciekawsze inicjatywy, w tym projekty 
wydawnicze dla dzieci. Opisany został projekt „Nasz gogoliński Karlik przewodnikiem po 
śląskiej tradycji”.  

16 kwietnia  w czytelni GBP odbyło się spotkanie z prof.  Dorotą Simonides - autorką o 
ogromnym dorobku naukowym, profesor nauk filologicznych, polską folklorystką, polityk, 
posłanką na sejm PRL VIII kadencji w latach 1990-2005, senator w pięciu kadencjach. 
Spotkanie było promocją książki „Szczęście w garści. Z familoka w szeroki świat”. 

22 maja odbyło się autorskie spotkanie z Markiem Sikorskim  - doktorem nauk 
humanistycznych w dziedzinie historii, autorem wielu książek i artykułów poświęconych 
historii Ziemi Kłodzkiej oraz Śląska. Podczas wizyty w Gogolinie pisarz promował 
najnowszą książkę pt. ,,Smok wawelski w kręgu mitu i historii”. Ze smokiem wawelskim 
wiąże się wiele sekretów, w tym dotyczących jego słynnego krakowskiego pomnika, Smoczej 
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Jamy oraz znanego obrazu Witolda Pruszkowskiego Smok wawelski. Oprócz smoka 
wawelskiego tematem spotkania były zjawiska z pogranicza historii sztuki i kultury ziemi 
krapkowickiej. Czytelnicy dowiedzieli się o sekretnych treściach zabytków, malarstwa             
i rzeźby. W przygotowanie spotkania włączyła się gogolińska Akademia Trzeciego Wieku.  

27 maja gościliśmy w Naszej Bibliotece członków delegacji z miasta partnerskiego 
Mikołajewo na Ukrainie. 

GBP włączyła się w ogólnopolską akcję zorganizowaną przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich –X Ogólnopolski  Tydzień Bibliotek, trwający od 8 do 15 maja. Ma ona na celu 
promocję czytelnictwa i bibliotek, podkreślanie roli bibliotek w poprawie jakości życia, 
edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich 
kręgów społeczeństwa polskiego. Hasłem promującym X Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
jest „Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych”. 

4 września odbyło się spotkanie z Małgorzatą Gutowską-Adamczyk. Autorką 
bestsellerowej sagi „Cukiernia pod Amorem" , opowiadającej o losach rodu Zajezierskich. 
Spotkanie odbyło się w życzliwej atmosferze. Pisarka opowiadała o kulisach pisania sagi 
„Cukiernia pod Amorem" , o kolejnej książce „Podróż, dla miasta świateł", której premiera 
już jesienią. Małgorzata Gutowska-Adamczyk mówiła jak  rzetelnie przygotowuje się do 
każdej powieści - zbierając informacje w licznych dokumentach i źródłach historycznych, aby 
swą literacką podróż podeprzeć faktami z przeszłości – tak powstaje kolejna powieść, która 
ukaże się w przyszłym roku. Na koniec spotkania autorka podpisywała swoje książki, były 
pamiątkowe zdjęcia. Spotkanie odbyło się z ramach Dyskusyjnego Klubu Książki, 
realizowanego  i współfinansowanego przez Instytut Książki. 

7 września w Nutka Cafe w Gminnym Centrum Kultury im. Jerzego Lipki mogliśmy 
zasmakować niecodziennej uczty duchowej, a to za sprawą ogólnopolskiej akcji publicznego 
czytania największych polskich dzieł literackich do której przystąpiła Gminna Biblioteka 
Publiczna w Gogolinie. Czytanie zostało nazwane „narodowym", aby podkreślić jego 
powszechny i egalitarny charakter. Podstawowym celem przedsięwzięcia jest popularyzacja 
czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie 
poczucia wspólnej tożsamości. Honorowy patronat na zorganizowaną akcją objął Prezydent 
Polski Pan Bronisław Komorowski. Na gogolińskiej scenie odczytano „ Śluby panieńskie, 
czyli Magnetyzm serca" Aleksandra Fredry - z podziałem na role. Mogliśmy podziwiać 
dykcję, grę aktorską wszystkich uczestników w V aktach. Oprócz czytających uroczystość 
uświetniła „W ędruj ąca Kapela" z Gogolina pod kierownictwem Pani Elżbiety Klimas, 
umilając czas oprawą muzyczną podczas przerw między aktami sztuki. Miła i serdeczna 
atmosfera panowała podczas wieczoru. Utwory Fredry mają charakter ponadczasowy. 
Pomimo, że napisano je ponad sto lat temu nadal uczą, bawią i śmieszą: „ ...Bo często słowa 
jakby z worka lecą, ale sensu w nich ... no!- tego tam nie ma...", „... O nie wszystko złoto, co 
się nam świeci..." Organizatorami akcji byli: Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie, 
Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie, Wydział Oświaty Sportu i Rekreacji Urzędu 
Miejskiego w Gogolinie. 
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16 września  w kawiarni Nutka Cafe Gminnego Centrum Kultury w Gogolinie odbyło się 
uroczyste otwarcie projektu realizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gogolinie: 
„Portrety znanych i cenionych ... z wizytą w gogolińskiej bibliotece" - współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013-Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Pierwszy wykład - 
wprowadzający mieszkańców w ochronę cennego lokalnego dziedzictwa kulturowego          
pt. „Zauroczeni kultur ą Ziemi Gogolińskiej"  przeprowadziła profesor Dorotą Simonides.    
O świadomości wagi poruszanego tematu świadczyła pełna sala przedstawicieli różnych grup 
wiekowych. Po raz kolejny mieszkańcy przekonali się jak ważną rolę pełni tożsamość 
kulturowa, „...posiadanie swoich korzeni, ponieważ bez nich człowiek jest bezdomny"- 
przypomniała podczas spotkania Pani profesor. 

18 września Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie podpisała umowę udostępniania 
platformy E-Learningowej do nauki j ęzyków obcych z Licencjonodawcą Funmedia sp. 
z.o.o. we Wrocławiu. Wymieniona umowa dotyczyła e-kursu języka angielskiego dostępnego 
bezpłatnie w czytelni GBP. Do 31 grudnia z oferty skorzystało 8 osób. Umowa została 
zawarta do dnia 31.08.2014r. (załącznik 3). 

8 października w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. E. Smołki w Opolu odbyła się   
IV Regionalna Konferencja Programu Rozwoju Bibliotek połączona z naradą dyrektorów 
i kierowników bibliotek publicznych woj. opolskiego. Hasłem tegorocznego spotkania było 
"Nowocześnie o tradycyjnym. Nowe media w bibliotece".  GBP w Gogolinie spośród              
6 bibliotek woj. opolskiego otrzymała wyróżnienie za udział w konkursie "Biblioteka dla 
lokalnej społeczności"  w wysokości 500 zł.( zakupiono 20 audiobooków). 

Chęć poznania historii lokalnej przyciągnęła do GBP spore grono osób. We wtorkowy 
wieczór 29 października z inicjatywy Zarządu Gminnego Towarzystwa Społeczno –
Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim w Gogolinie  odbyło się seminarium                
pt.: „Krzy że, kapliczki i figury przydro żne gminy Gogolin". Spotkanie to zorganizowano 
w ramach projektu „Historia lokalna na przykładzie wybranych  powiatów, miast              
i gmin"  finansowanego i realizowanego przez Dom Współpracy Polsko – Niemieckiej. 
Zebrani mieli okazję wysłuchać wykładu Pani dr Janiny Rożałowskiej – Pak wzbogaconego 
zdjęciami, który przybliżył im różnorodność małych form architektury sakralnej wpisanych   
w krajobraz naszej gminy. Krzyże, figury i kapliczki niemo opowiadają nam historię 
minionych epok. 

5 listopada w kawiarni Nutka Cafe w Gminnym Centrum Kultury im. Jerzego Lipki  odbyło 
się spotkanie pod tytułem „ Życie i twórczość Piotra Świerca”- przeprowadzone przez 
Wawrzyńca  Jasińskiego, wnuka słynnego muzykologa. Dr Piotr Świerc to czołowa postać 
życia kulturalnego, zwłaszcza muzycznego na Śląsku Opolskim. Wiele lat poświęcił 
organizacji i rozwojowi polskiej nauki i kultury na jego terenie. Całym swym życiem, pracą 
naukową, pedagogiczną i społeczną służył umiłowanej ziemi śląskiej. Należał do elity 
naukowej i kulturalnej.  
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22 listopada miał miejsce niepowtarzalny wieczór poezji i muzyki  pt.: „Koncert poezji”  
mieli okazję doświadczyć uczestnicy spotkania zorganizowanego przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Gogolinie, Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie oraz Stowarzyszenie 
Miło śników Ziemi Gogolińskiej w Gminnym Centrum Kultury im. Jerzego Lipki w Nutka 
Cafe w Gogolinie. Gośćmi honorowymi byli: Bożena Ciupa-Krewska- poetka, współautorka 
dwóch tomików wierszy „Partita na trzy wiersze" (kwiecień 2012r.) oraz „Noc Jednorożca" 
(sierpień 2012), wielokrotnie nagradzana i wyróżniana, Hanna Sosnowska – absolwentka 
muzykoterapii, studentka wokalistyki w Akademii Muzycznej we Wrocławiu, gitarzystka, 
chórzystka, organizatorka koncertów na potrzeby placówek szkolno-wychowawczych, 
Marcin Kowalski - absolwent Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, pasjonat flamenco, brał 
udział w kursach mistrzowskich gry na gitarze m.in. Jorge Cardoso, Jorge Morel. 
W blasku świec, przy filiżance kawy poetka czytała wybrane przez siebie wiersze, które 
potem w autorskim opracowaniu muzycznym wyśpiewali Hanna i Marcin. Uczta poetycko 
muzyczna zakończyła się niespodziankami. Pierwszą przygotowała poetka recytując wiersz 
specjalnie napisany dla Gogolina. Kolejną niespodziankę przygotowali Marcin i Hanna 
wyśpiewując „Poszła Karolina do Gogolina..." w autorskim opracowaniu. 
Sponsorami spotkania byli: Spółka z.o.o Imex-Piechota z Opola, Adorno PUH Grzegorz 
Niwiński z Krapkowic. 

Andrzejki  – wieczór wróżb odprawianych w wigilię Świętego Andrzeja. Początkowo tę 
magiczną noc traktowano bardzo poważnie, a wróżby odprawiano indywidualnie. Obecnie 
andrzejki są okazją do zabaw i spotkań towarzyskich przed adwentem. Kultywując ludowe 
obrzędy, harmonijnie splecione z nowoczesnością, po to łączyć przy wspólnej zabawie GBP 
w Gogolinie wspólnie z Akademią Trzeciego Wieku z Gogolina 27 listopada  
zorganizowały wieczór wróżb, zabaw, poezji i śpiewu. Jak tradycja wymaga pięknie 
przystrojona „Cyganka" z kotem na ramieniu wróżyła z ręki, kolorów i cyfr - ku wielkiej 
radości wszystkich uczestników. Wysłuchaliśmy również jesiennej poezji oraz wspólnie 
śpiewaliśmy znane przeboje do akompaniamentu instrumentalnego odtwarzanego z płyt. 

Od dnia 16 grudnia można korzystać z oferty czytelni IBUK LIBRA  – z wieloma 
atrakcyjnymi udogodnieniami. Nowoczesny czytnik ułatwia korzystanie z książek 
elektronicznych. Sposób czytania i praca z książką została zdecydowanie ulepszona. 
Czytelnik pracuje w całkowicie nowym interface użytkownika. Aby korzystać z zasobów 
IBUK LIBRA należy jednorazowo założyć osobiste konto myIbuk, umożliwiające danemu 
użytkownikowi korzystanie z zaawansowanych funkcji do pracy z tekstem, czytanie 
publikacji na urządzeniach mobilnych i przeprowadzanie wszystkich innych operacji. 
W pomocy konta myIbuk znajdują się opisy wszystkich funkcjonalności, a także m.in. filmiki 
instruktażowe. Dostęp do publikacji z komputerów w bibliotece, jak również z komputerów 
domowych jest możliwy przez stronę libra.ibuk.pl. Aby skorzystać z zasobów czytelni Ibuk.pl 
należy pobrać nowy – bezpłatny PIN w bibliotece i filiach. Z platformy IBUK LIBRA w 
2013r. wykonano 74 sesje, a pobrano 1114 dokumentów. 

GBP promując czytelnictwo wśród dorosłych i dzieci zachęca wszystkich czytelników 
korzystających z zasobów bibliotecznych do pisania recenzji przeczytanych przez siebie 
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książek, które zamieszcza na stronie internetowej biblioteki w dziale recenzje. Ponadto 
prowadzi zakup nowości czytelniczych zgodnie z oczekiwaniami czyteln 

• Promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 

W lutym GBP  zorganizowała dla dzieci spędzenie czasu wolnego podczas ferii zimowych. 
Celem działalności bibliotekarzy było zapisanie się  w pamięci dzieci-biblioteki jako miejsca, 
w którym można zdobywać wiedzę, czytać książki, ale i ciekawie spędzić czas. Dla młodych 
czytelników przygotowaliśmy bogatą ofertę zajęć artystycznych efektem czego powstały 
piękne prace, które można było podziwiać  w bibliotece, a obecnie na stronach naszej galerii. 
Ponadto odwiedziliśmy Straż Pożarną, Policję i Straż Miejską. Codziennie odwiedzało nas 
około 15 dzieci.  

11 lutego  odwiedzili Nas uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej  nr 3 w Gogolinie, 
którzy przyszli zwiedzać wystawę przyrodniczą „Z obiektywem w trawie" - Moniki 
Pastrykiewicz oraz wystawę uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Gogolinie 
„Pozwólmy zwierzętom żyć, tam gdzie się urodziły”. 

14 marca  w ramach projektu ,,Link do Przyszłości Młodzi. Internet. Kariera” Gminna 
Biblioteka Publiczna w Gogolinie zorganizowała spotkanie z młodym profesjonalistą 
Wojciechem Syrockim dla uczniów naszego Gimnazjum, którego celem jest wspieranie 
młodych ludzi z małych miejscowości w planowaniu ich przyszłości zawodowej w sposób 
szeroki i nieszablonowy, uwzględniając rozwój społeczeństwa informacyjnego i gospodarki 
opartej na wiedzy. Uczestnicy mogli porozmawiać z młodym przedsiębiorcą na temat 
planowania swojej zawodowej przyszłości, uwzględniając nowoczesne technologie. W trakcie 
spotkania gimnazjaliści rozmawiali o zawodach, rozwiązywali quiz oraz uczestniczyli w 
dyskusji z zaproszonym gościem. Na koniec uczniowie wypełnili ankiety i zrobili wspólne 
zdjęcie. „Link do przyszłości. Młodzi. Internet. Kariera” jest projekt jest realizowany przez 
Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego ze środków Microsoft, w ramach 
inicjatywy „YouthSpark” oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

15 marca o godz. 9 00 w czytelni odbył się Ogólnopolski Konkurs Recytatorski - etap 
gminny dla szkół podstawowych, publicznego gimnazjum i liceum ogólnokształcącego. 
Organizatorem konkursu jest Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie, która wszystkim 
zwycięzcom ufundowała nagrody książkowe. Konkurs jest cykliczną imprezą organizowaną 
przez bibliotekę. 

21 marca odwiedziły nas przedszkolaki z Publicznego Przedszkola Nr 3 w Gogolinie, aby 
pożegnać zimę i powitać wiosnę. Dzieci przyszły z gaikiem i w wiosennych nastrojach 
śpiewały piosenki. 

10 kwietnia GBP miała zaszczyt gościć po raz drugi autorkę książek dla młodzieży                   
i dorosłych Barbarę Kosmowską. Okazją były „Dni Literatury Dziecięcej”- trwające od 2 
do 30 kwietnia. Dzieci bez skrępowania zadawały pytania, dotyczące ulubionych książek, 
spraw osobistych pisarki, problemów poruszanych   w powieściach, techniki pisania powieści, 
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itp. Każde pytanie Barbara Kosmowska traktowała poważnie i na każde wyczerpująco, piękną 
polszczyzną odpowiadała. Całe spotkanie przebiegło w niezwykle ciepłej i przyjacielskiej 
atmosferze. Były wspólne zdjęcia, dedykacje, kwiaty i autografy. 

 26 kwietnia  w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Gogolinie odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Bibliotekarza oraz Dnia Strażaka. Zaproszono na nią bibliotekarki Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gogolinie i strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Gogolinie. Uroczystość 
uświetniły artystyczne występy przedszkolaków. Dzieci recytowały okolicznościowe wiersze, 
śpiewały piosenki, tańczyły oraz zaprezentowały inscenizację wiersza Jana Brzechwy „Pali 
się”. Po zakończonych występach artystycznych Pani bibliotekarce złożono podziękowania za 
współpracę. Wręczono  pamiątkowy obrazek zrobiony przez przedszkolaki. 

10 maja dzieci z grupy ,,Motylki” Przedszkola nr 3 z Gogolina były gośćmi w bibliotece. 
Przygotowano dla nich program pt. „ Przedszkolaki tańczą z książką”.  Obejmował on głośne 
czytanie wierszy Juliana Tuwima, rozwiązywanie zagadek, zajęcia manualne oraz atrakcję 
dnia taniec Zumba prowadzony przez profesjonalną instruktorkę Magdalenę Dygan. 
Kolorowo przystrojone dzieci zostały porwane przez dźwięki skocznej muzyki oraz 
instruktorkę, która nawiązała z nimi bardzo dobry kontakt. Zajęcia wzbudziły                          
w przedszkolakach bardzo dużo radości. Z uśmiechem na twarzach naśladowały ruchy 
instruktorki by na koniec zmęczone podziękować Pani Magdalenie i bibliotekarkom za dobry 
i mile spędzony czas, wręczając własnoręcznie przygotowaną laurkę oraz słodki bukiecik. 
Przygotowane zajęcia były jednym z punktów X Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek,          
w który włączyła się Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie. Akcję przygotowało 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, trwający od 8 do 15 maja. Ma ona na celu promocję 
czytelnictwa i bibliotek, podkreślanie roli bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz 
zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów 
społeczeństwa polskiego. Hasłem promującym X Ogólnopolski Tydzień Bibliotek jest 
„Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych” . Jak co roku nasza biblioteka dokłada wszelkich 
starań by pokazać, że oprócz ciekawych książek, znajdujących się w bibliotece każdy może 
mile i wesoło spędzić czas. 

W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek 2013r. 9 maja w czytelni odbyło się głośne 
czytanie wierszy Juliana Tuwima dla uczniów klasy I Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 z 
Gogolina. 

13 maja - głośne czytanie wierszy Juliana Tuwima dla uczniów klasy II Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Gogolina.  

14 maja -głośne czytanie wierszy Juliana Tuwima dla uczniów klasy II b Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Gogolinie. 

Włączając się w X Ogólnopolski Tydzień Bibliotek GBP  pokazała bibliotekę jako miejsce 
dostępne dla wszystkich mieszkańców i otwarte na realizację ciekawych pomysłów. 
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Z okazji Mi ędzynarodowego Dnia Dziecka gościliśmy dzieci z gogolińskich przedszkoli. 
Spotkania odbyły się w dniach 4 - 5 czerwca w ramach programu Centrum Edukacji 
Europejskiej „Kulturalnie i obywatelsko w bibliotece”. Udział w programie wzięło 120 
bibliotek w Polsce. Zaproszone przedszkolaki uczestniczyły w projekcji filmu pt.: „Sekret 
Eleonory” . Mali widzowie z dużym zainteresowaniem śledzili przygody bohaterów bajki         
i bezbłędnie odczytali przesłanie - „czytając zdobywamy przyjaciół”. 

11 czerwca na zaproszenie GBP w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Gogolinie gościła 
Agnieszka Frączek -pisarka, germanistka, leksykograf. Podczas spotkania z przedszkolakami 
pisarka czytała fragmenty napisanych przez siebie wierszyków, opowiadała o drodze książki 
od autora do czytelnika, pracy ilustratora, redaktorów, wydawcy, drukarzy itp. Zdradziła 
dzieciom skąd czerpie pomysły na wiersze oraz z wielkim zapałem opowiadała o kotach, 
które są jej wielką miłością. Spotkanie zorganizowano w ramach obchodów Roku Juliana 
Tuwima. 

14  czerwca  naszą Bibliotekę odwiedziły sześciolatki z Publicznego Przedszkola nr 1            
w Gogolinie. Dzieci zwiedziły wystawy fotograficzne pt.: „Przyroda Emilówki” oraz 
„Skromni ludzie – wielkie dzieła. Prezentacja twórczości ludowej – pereł Ziemi 
Gogolińskiej”. Zdjęcia ptaków, saren, kwiatów, grzybów i okolicznych lasów zafascynowały 
małych gości. Natomiast zdjęcia pokazujące zaśmiecony las zasmuciły dzieci i skłoniły do 
refleksji. Zainteresowaniem cieszyła się również wystawa poświęcona warsztatom 
artystycznym, a szczególnie prace wykonane przez uczestników projektu. Następnie 
przedszkolaki wzięły udział w rozmowie o funkcji biblioteki, korzyściach płynących              
z czytania, a także dowiedziały się o procesie powstawania książek. Na zakończenie dzieci     
z przyjemnością wysłuchały opowiadań Wiesława Drabika „Odjazdowy zwierzyniec”, 
czytanych przez  bibliotekarkę. 

21 czerwca odbył się „Wakacyjny festyn”  w gogolińskim parku przy ulicy Ligonia, na 
którym bawiły się dzieci wspólnie z rodzicami. Organizatorem był Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gogolinie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie. Do festynu włączyła się 
również nasza biblioteka. Bibliotekarka rozdawała kolorowe zakładki, na których 
zamieszczono najważniejsze informacje o Bibliotece i jej filiach, jednocześnie zachęcając do 
odwiedzin. Słoneczna pogoda oraz mnóstwo atrakcji sprawiło, że każde dziecko miało 
uśmiech na twarzy. 

GBP włączyła się w uatrakcyjnianie obchodów XXIII DNI GOGOLINA , które w tym roku 
obchodzono 27- 28.07.2013r. Z myślą o najmłodszych przygotowano "U śmiechnięte 
Miasteczko", w którym najmłodsi uczestnicy festynu mile spędzali czas. 

31 sierpnia w Kamieniu Śląskim. odbył się festyn "Sprawni inaczej w ogrodzie Księdza 
Sebasitiana Kneippa". Gminna Biblioteka Publiczna również włączyła sie w udział                  
i przygotowała "U śmiechnięte miasteczko" dla dzieci na terenie ogrodu. 
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20 września po raz pierwszy obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Z tej okazji 
odwiedziły Naszą Bibliotekę Przedszkolaki z Publicznego Przedszkola Nr 3 w Gogolinie. 
Święto to zostało ustanowione przez Sejm by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej            
w rozwoju i edukacji dzieci. Ma przyczynić się do popularyzacji wychowania 
przedszkolnego. 

27 września odwiedziły nas dzieci z klas IV Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2                  
w Gogolinie. Okazją była wystawa "Nasz Karlubitz na starej fotografii", przygotowaną 
przez Dzielnicę Karłubiec przy współudziale Stowarzyszenia Nasz Karłubiec. Uczniowie 
mieli niepowtarzalną okazję zobaczyć dawnych mieszkańców Karłubca, stare budynki, ulice - 
utrwalone w starej fotografii. 

O tym jak ważną rolę w życiu człowieka, zwierząt i środowiska odgrywają drzewa, 
dowiedziały się dzieci z Publicznego Przedszkola nr 1 w Gogolinie na lekcji bibliotecznej, 
która odbyła się 1 października w GBP. Budowę drzew, kształt liści i owoców przedszkolaki 
poznały oglądając prezentację. Mogły też dotknąć liści przyniesionych z lasu i sadu. Dzieci 
zwróciły uwagę, że drzewa zmieniają swój wygląd wraz z porami roku. Miłym akcentem był 
wiersz Juliana Tuwima pt. „Ptasie radio" w interpretacji Ireny Kwiatkowskiej. Na koniec 
przedszkolaki pokolorowały liście w barwach jesieni i udekorowały nimi wcześniej 
przygotowane drzewko. W nagrodę dostały odznaki z wizerunkiem różnych gatunków drzew. 
Po skończonej lekcji bibliotecznej mali goście zwiedzili wystawę starych fotografii pt. "Nasz 
Karlubitz na starej fotografii", przygotowaną przez Dzielnicę Karłubiec przy współudziale 
Stowarzyszenia Nasz Karłubiec. 

 11 października w Publicznym Przedszkolu Nr 3 w Gogolinie Pani bibliotekarka Kornelia 
Debernic przeprowadziła lekcję biblioteczną dla grupy Motylki pt.: „Poznajemy grzyby i 
drzewa”. 

 22 października odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów kl. II a i b z Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Gogolinie. Nasi goście dowiedzieli się jak zostać czytelnikami biblioteki 
oraz jakie zbiory posiada Nasza Placówka.  

23 i 24 października  odbyły się lekcje biblioteczne pt.: „Poznajemy grzyby i drzewa” dla 
przedszkolaków Publicznego Przedszkola Nr 1 w Gogolinie, gr. „Słoneczka" i „Biedronki". 
Lekcje miały na celu przybliżyć dzieciom jak ważną rolę w przyrodzie spełniają drzewa, jakie 
możemy spotkać ich gatunki, jak zmieniają się w ciągu roku i jak możemy o nie dbać. 

18 listopada  odwiedziła Naszą bibliotekę grupa "Słoneczka" z Publicznego Przedszkola Nr 1 
w Gogolinie. 

21 listopada odwiedziły nas dzieci z Publicznego Przedszkola nr 3 w Gogolinie grupa 
„Biedroneczki". Przedszkolaki mogły nie tylko zwiedzać bibliotekę i oglądać książki, które 
można wypożyczyć lecz również zostały zapoznane z zasadami panującymi w bibliotece oraz 
zasadami wypożyczania książek. Poznały także bibliotekarki pracujące w Gogolinie, 
przedstawione przez Dyrektora Biblioteki- Ewę Bury.  
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 27 listopada gościliśmy przedszkolaków z Publicznego Przedszkola Nr 3 w Gogolinie, które 
przyszły odwiedzić Nas z okazji zbliżających się Andrzejek. Dzieci dowiedziały się o tradycji 
związanej z magicznym wieczorem nocy Św. Andrzeja. Na zakończenie spotkania dzieci 
zwiedziły wystawę malarstwa Pani Wandy Skrzypek i w podziękowaniu za ciekawe spotkanie 
wręczyły przygotowaną przez siebie laurkę. 

28 listopada w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie odbyło się autorskie 
spotkanie z Barbarą Ciwoniuk - autorką powieści dla młodzieży. Jej książki opowiadają o 
problemach młodych ludzi: wykluczeniu, samotności, konfliktach z rówieśnikami i 
dorosłymi, niepełnosprawności, śmierci bliskich. Gogolińskie spotkanie z pisarką 
zorganizowano dla klas pierwszych C i D Zespołu Szkół w Gogolinie, podczas którego 
uczniowie dowiedzieli się o początkach kariery pisarskiej, inspiracjach literackich, 
pierwowzorach kreowanych postaci literackich, jak radzić sobie z kłopotami. Na zakończenie 
Barbara Ciwoniuk odpowiadała na zadawane przez młodzież pytania i rozdawała autografy.  

18 grudnia  na zaproszenie naszej biblioteki w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Gogolinie 
gościł Teatr Edukacji i Profilaktyki Maska  z Krakowa wystawiając przedstawienie           
pt.: „ Świąteczna przygoda". Jest to pouczająca opowieść o marzeniach, odwadze                   
i przyjaźni. Odnosi się do trwałych wartości takich jak: przyjaźń, dobro, uczciwość.         
Bawi i uczy zarazem. W magiczny sposób przedszkolaki zostały przeniesione w świat 
tygryska, którego przygody nie pozwoliły się nudzić żadnemu dziecku. 

7. Wystawy.  

1.„Z obiektywem w trawie”- Moniki Pastrykiewicz z Gogolina.  

2. „Pozwólmy zwierzętom żyć, tam gdzie się urodziły”- wystawa uczniów z Publicznej Szkoły 
Podstawowej  nr 2  w Gogolinie. 

3. „Szybkie randki z książką w bibliotece 2013”- Z okazji Walentynek, które przypadają      
14 lutego, Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie włączyła się w ogólnopolską akcję i z 
tej okazji przygotowaliśmy wystawę. Akcja ta została rozpowszechniona przez 
Stowarzyszenie Bibliosfera.org, której celem było przekonanie ludzi, że biblioteki i książki to 
kontekst do romantycznych spotkań, jak i poznania nowych osób. 

4. „Skromni ludzie - wielkie dzieła. Prezentacja twórczości ludowej - pereł Ziemi 
Gogolińskiej”- Wystawa prac wykonanych przez uczestników projektu. 

5. „Ozdoba Wielkanocna”- Wystawa prac nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie 
podczas  Jarmarku Wielkanocnego 2013. 

6. „Przyroda Emilówki”- Moniki Pastrykiewicz z Gogolina - w GBP Gogolin i Filii w Malni. 
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7. Wystawa "Nasz Karlubitz na starej fotografii" została wykonana przez członków 
Stowarzyszenia Nasz Karłubiec w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2013 „Nie od razu 
Polskę zbudowano." 

8. Od 22 do 28 września GBP uczestniczyła w Tygodniu Zakazanych Książek. Akcję 
zorganizowało Stowarzyszenie Bibliosfera.org. Zorganizowano wystawę zakazanych książek. 

9. Wystawa prac malarskich Pani Wandy Skrzypek z Gogolina.  

10. Wystaw kalendarzy adwentowych ręcznie wykonanych przez TSKN Koło Gogolin                      
i Kamionek. 

8. Działania niestandardowe.  

W styczniu  spotkaliśmy się z przedszkolakami, by przestrzec małych użytkowników 
internetu przed niebezpieczeństwami, które czyhają w wirtualnym świecie. Internet bawi, 
uczy oraz umożliwia komunikację, a więc jest pożyteczny. Niestety, bywa również 
niebezpieczny. Niebezpieczeństwa te trzeba poznać by móc się przednimi ustrzec. Lekcja 
miała na celu oswoić „raczkujących” internautów z zasadami bezpieczeństwa w sieci oraz 
odpowiedzialności za pozostawione ślady. Przedszkolaki zobaczyły bajki edukacyjne            
w temacie lekcji, które następnie zostały przedyskutowane. W nagrodę za zainteresowanie 
uczestnicy lekcji otrzymali odznaki „Sieci@ka" oraz umowy wyznaczające warunki 
bezpiecznego korzystania z Internetu, które mogą zawrzeć z rodzicami. Rozdane zostały 
również ulotki kierujące rodziców na stronę www.dzieckowsieci.pl, gdzie mogą się 
dowiedzieć wiele o bezpieczeństwie dziecka w sieci.  

Akademia Orange dla Bibliotek - Biblioteki publiczne w Polsce przez następne trzy lata 
będą mogły nadal bezpłatnie korzystać z internetu. Darmowy dostęp do sieci będą mogły 
uzyskać także kolejne placówki. To efekt porozumienia, jakie 23 lipca 2012 roku zawarło 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, 
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Orange Polska. Sygnatariuszami 
Porozumienia są Bogdan Zdrojewski - Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego; Michał 
Boni - Minister Administracji i Cyfryzacji; Maciej Witucki - Prezes Orange Polska; Jerzy 
Koźmiński - Przewodniczący Rady Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Prezes 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Rafał Kramza - Prezes Zarządu Fundacji  
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie złożyła 
wniosek na który przyznana została dotacja w wysokości: 3 018.36 zł. 

22 lutego  odbyło się uroczyste zakończenie bezpłatnego instruktażu komputerowego dla 
seniorów naszej gminy. Zajęcia trwały od 4 października 2012r. do 22 lutego 2013r. 
Uczestniczki kursu poznały obsługę komputera, edytora WORD, kopiowanie i wklejanie 
zdjęć, obrazków itp., przenoszenie plików do komputera i na nośniki zewnętrzne oraz 
poruszanie się w wirtualnym świecie. Na zakończenie Panie otrzymały pamiątkowe dyplomy 
i upominki. Instruktaż  komputerowy możliwy był dzięki Fundacji ,,Aktywni w Regionie” 
Grupy Górażdże, która przyznała dotację w wysokości 5000zł. w ramach I edycji 
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programu grantowego. Pozyskane fundusze pozwoliły na zakup 3 nowych komputerów, 
dzięki którym mogłyśmy sprawnie przeprowadzić instruktaż. 

W marcu  obchodzony jest Tydzień Książki Elektronicznej . W tym roku obchody tygodnia 
e-książki rozpoczynają się 3 marca, a kończą się 9 marca. Tydzień e-książki jest dobrą okazją, 
aby promować nowe formy czytelnictwa przy użyciu nowej technologii. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Gogolinie wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Tydzień e-książki, ponadto 
dyrektor jednostki wzięła udział w konferencji zorganizowanej przez Wojewódzką Bibliotekę 
Publiczna im. E Smołki w Opolu „Nowe technologie w bibliotekach. E-booki na                 
e-regałach”. Konferencja była odpowiedzią na zmieniającą się bibliotekarską rzeczywistość, 
w którą coraz częściej wdzierają się nowe technologie. Ich obecność nie może pozostać 
niezauważona lub zignorowana, aby myśleć o bibliotekarstwie przyszłości i skutecznie 
animować kulturę czytania. Coraz większa oferta książek elektronicznych i wizja rozwoju 
takiej formy książki wymaga, aby dyskusja o „elektronicznym czytelnictwie” pojawiła się 
wśród bibliotekarzy i spotkała się z szybką reakcją środowiska poprzez stworzenie „e-
bookowej” oferty czytelniczej. Za udział w konferencji nie była pobierana opłata. 

13 marca zakończyliśmy realizację projektu „Skromni ludzie-wielkie dzieła. Prezentacja 
twórczości ludowej - pereł Ziemi Gogolińskiej” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Projekt współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. 

17 marca GBP  oraz filie brały udział w konkursie zorganizowanym w Hali Sportowej im. B. 
i Z. Blautów w Gogolinie-Karłubcu. pt „Najlepsza Ozdoba Wielkanocna” podczas Jarmarku 
Wielkanocnego 2013  zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury, Urząd Miejski w 
Gogolinie, Zespół Rekreacyjno – Sportowy  w Gogolinie i Publiczną Szkołę Podstawową nr 3 
w Gogolinie. 

21 marca  GBP  włączyła się w ogólnopolską akcję ,,Tydzień z Internetem”. Spotkanie 
odbyło się pod hasłem ,,Pierwszy krok w cyfrowy świat z Latarnikiem Polski Cyfrowej” . 
Kameralna atmosfera, serdeczność i otwartość wszystkich uczestników sprawiły, iż 
odkrywanie tajników internetu było rzeczą łatwą i przyjemną. Ponadto skutecznie zachęciły 
przybyłych gości do dalszych poszukiwań w cyfrowym świecie. Spotkanie zorganizowano dla  
studentów Akademii Trzeciego Wieku oraz osób starszych gminy Gogolin. 

16 kwietnia  w czytelni odbyły się  bezpłatne konsultacje w zakresie uzyskania wsparcia z 
Funduszy Europejskich  oraz wstępnych informacji z rozliczania realizowanych Projektów w 
ramach Lokalnego Punktu Informacyjnego w Krapkowicach. Konsultacje odbywają się  co 
kwartał. 

8 maja odbyło się spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza. Uroczystość  była okazją do 
podziękowań i dyskusji o planach działalności bibliotecznej w najbliższym okresie. Na 
zaproszenie dyrektor Ewy Bury w spotkaniu uczestniczyły pracownice Gminnej Biblioteki 
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Publicznej oraz Burmistrz Gogolina Joachim Wojtala. Burmistrz podziękował za rok 
efektywnej pracy, realizację ambitnych projektów, a szczególnie za pracę edukacyjną 
skierowaną do dzieci i młodzieży.  

10 maja - uroczyste spotkanie z okazji obchodów Powiatowego Dnia Bibliotekarza 
połączone z premierą książki „Kilerzy, Gangsterzy i zakochani mordercy, czyli pitawal 
opolski”- autorstwa Macieja Nowaka. Bibliotekarzom z okazji święta złożono serdeczne 
podziękowania oraz wręczono książkę z dedykacją autora. Spotkanie odbyło się na Zamku    
w Kamieniu Śląskim. 

Prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego przesłał na ręce Burmistrza 
Gogolina „...gratulacje i wyrazy uznania dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie, 
która aktywnie uczestniczyła w kampanii Tydzień z Internetem 2013”. Gogolińska biblioteka 
sukcesywnie wprowadza seniorów w świat komputera, i właśnie ta akcja została zauważona 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 

24 czerwca  ponownie zorganizowano bezpłatne konsultacje w zakresie uzyskania wsparcia z 
Funduszy Europejskich.  

29 lipca gościliśmy w Naszej Bibliotece członków Zespołu Wokalnego „Gomin"  
działającego w ramach Chóru Miejskiego Miasta Lwowa, przebywających z delegacją           
w Gogolinie z okazji obchodów XXIII DNI GOGOLINA. 

Dnia 30 sierpnia  gościliśmy w Naszej Bibliotece delegację z miasta partnerskiego                 
z Schongau. 

Podczas Dożynek Gminnych "Żniwniok 2013", które odbyły się 1 września  w Górażdżach 
ogłoszono wyniki konkursów dożynkowych. GBP Gogolin zajęła II miejsce w konkursie 
na "Najpi ękniejszą kompozycję roślinno- kwiatową" i otrzymała nagrodę 250 zł. 

 26 października  brałyśmy udział w Targach Książki w Krakowie. Targi Książki gromadzą 
rokrocznie ponad 30 tys. czytelników i kilkuset autorów. Tegoroczna, już 17. edycja odbyła 
się w dniach 24-27 października. W programie zapewniono mnóstwo premier, spotkań, 
warsztatów oraz innych atrakcji.  

Działaniem niestandardowym jednostki jest także stała współpraca z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Krapkowicach w zakresie poszukiwania pracy i odbywania stażu.  

 4 listopada zawarliśmy porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Krapkowicach, 
dotyczące zasad współpracy w zakresie realizacji zadań na rzecz bezrobotnych kobiet po 50 
roku życia z gminy Gogolin. Wspólne działanie ma na celu podniesienie umiejętności  
podstawowej obsługi komputera i Internetu.  
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Od 13 listopada br. do końca stycznia 2014r.  dwa razy w tygodniu w czytelni internetowej 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie odbywać się będą zajęcia instruktażu 
komputerowego dla Pań wyznaczonych przez Powiatowy Urząd Pracy.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie brała już po raz trzeci udział w ogólnopolskim 
rankingu Bibliotek  gmin wiejskich i miejsko – wiejskich oraz miast poniżej 15 tys. 
mieszkańców corocznie organizowanym przez „Rzeczypospolitą" i Instytut Książki. Wysłano 
2300 ankiet, otrzymano 760 odpowiedzi. W 2013 roku otrzymaliśmy 235,9 punktów co daje 
81miejsce w kraju, a 2 w województwie opolskim. Ocenie podlegały następujące czynniki: 
powierzchnia biblioteki i filii w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, średnie zatrudnienie, 
wielkość księgozbioru, wielkość księgozbioru nabytego po 2002r. jako procent całego zbioru 
czy nowe książki zakupione w 2012 r., dotacje podmiotowe, środki pozabudżetowe w 2012r., 
dostępne tytuły prasowe, dostęp do nowych mediów, dostępność Internetu, kółka czytelnicze, 
literackie, wolontariat, udogodnienia dla niepełnosprawnych, książki dla niewidomych i słabo 
widzących. Biorąc pod uwagę wymienione kryteria można było otrzymać 335 punktów. 
http://www.rp.pl/instytutksiazki -   (załącznik 4). 

6 grudnia  odbyło się spotkanie z Św. Mikołajem dla dzieci z gminy Gogolin zorganizowane 
przez  Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin "Okaż serce innym" oraz  Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gogolinie. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie brała udział w konkursie na OZDOBY                   
I POTRAWY BO ŻONARODZENIOWE,  który odbył się podczas Kiermaszu 
Bożonarodzeniowego z Mikołajem w dniach  7-8 grudnia w Gminnym Centrum Kultury            
im. Jerzego Lipki w Gogolinie. 

DFK Gogolin we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Gogolinie 
zorganizowało w minioną sobotę 21 grudnia spotkanie przedświąteczne dla dzieci i rodziców 
związanych z tutejszym Kołem DFK. Na powitanie wyświetlono zdjęcia i filmiki z zajęć 
Kursów Sobotnich, na które uczestniczyły dzieci w minionych semestrach. Było to okazją do 
miłych wspomnień. Szczególną radość na małych buziach wywołały zdjęcia, na których 
dzieci rozpoznały siebie i swoje prace plastyczne. Wyświetlono również krótki film: „Dwa 
języki podwójna szansa" promujący dwujęzyczność i wynikające z niej korzyści. (Materiał 
dostępny w Internecie na youtube/dfk gogolin). Następnie czytelnia biblioteki zamieniła się w 
kino i dzieci obejrzały bajkę o tematyce bożonarodzeniowej w języku niemieckim. Kolejnym 
punktem programu było „Koło Fortuny – Glücksrad". Dzieci podchodziły i kręciły „Kołem", 
aby po udzieleniu odpowiedzi na zadanie pytanie wybrać sobie nagrodę! Była również okazja 
do zaprezentowania talentów muzycznych i recytatorskich. Jakież było zdziwienie gdy nagle 
rozległ się dźwięk dzwoneczków i do czytelni biblioteki wkroczył Święty Mikołaj. 
„Nikolaus" przyjechał z Laponii aby rozdać dzieciom prezenty oraz wspólnie pośpiewać 
kolędy w języku polskim i niemieckim. Dzieci w radosnym przedświątecznym nastroju 
wróciły do domu z paczkami, aby z niecierpliwością wyczekiwać Dzieciątka, które jest już 
tuż-tuż. Świąteczne spotkanie Bożonarodzeniowe zorganizowane przez Gogolińskie Koło 
DFK Gogolin odbyło się w ramach projektu „Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur" .  
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9. Działalność Fili Bibliotecznej w Górażdżach.  

Filia w Górażdżach -  prowadzi ją starszy bibliotekarz Kornelia Debernic zatrudniona            
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gogolinie  w ramach swojego etatu w GBP Gogolin. Filia 
czynna jest dwa razy w tygodniu po dwie godziny we wtorki - 14.00 – 16.00 i czwartki 16.00 
- 18.00. Biblioteka  współpracuje z górażdżańskim przedszkolem, świetlicą środowiskową, 
Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym oraz Stowarzyszeniem „Górażdżańskie  Babki z Klasą” 
organizując lekcje biblioteczne, spotkania okolicznościowe, czytelnicze,  itp. Uczestniczy 
także w okolicznościowych imprezach organizowanych przez inne jednostki i stowarzyszenia 
oraz ogólnopolskich akcjach bibliotecznych.  

• Działania zorganizowane w  2013r. 

29 stycznia w Świetlicy Środowiskowej w Górażdżach odbyła się lekcja biblioteczna na 
temat bezpiecznego korzystania z sieci internetowej, którą zorganizowała Filia Biblioteczna  
w Górażdżach. Dzieci z zainteresowaniem oglądały bajki edukacyjne poruszające temat, 
który następnie został burzliwie przedyskutowany. Na koniec spotkania, dla utrwalenia treści 
lekcji, zawieszono przy stanowisku internetowym w bibliotece plakat z czterema żelaznymi 
zasadami zachowania bezpieczeństwa w wirtualnym świecie. 

Filia Biblioteczna w Górażdżach ponownie wzięła udział w Jarmarku Wielkanocnym w 
Gogolinie. Filia wystartowała w konkursie „Najlepsza Ozdoba Wielkanocna” wystawiając 
zajączka wielkanocnego wykonanego ręcznie z drewna. Włączyła się również w 
przygotowania do jarmarku podjęte przez „Górażdżańskie Babki z Klasą”, które jak zawsze w 
przyjaznej atmosferze, oraz z energią podeszły do wyzwania. Ze strony bibliotekarki na 
stoisku znalazł się słodki akcent w postaci wypieków wielkanocnych.   

14 maja w Filii Bibliotecznej w Górażdżach gościły dzieci z Publicznego Przedszkola w 
Górażdżach. Liczna grupa zaproszonych maluszków i starszaków dobrze czuła się w naszej 
malutkiej, lecz przyjaznej bibliotece. Dzieci żywo zainteresowały się kolorowymi książkami 
opowiadającymi bajkowe historie niezwykłych postaci. Ciekawie wydane encyklopedie 
dziecięce również przyciągały uwagę małych gości. Przedszkolaki wykazały się dużą wiedzą 
na temat biblioteki, zasad korzystania z książek oraz korzyści płynących z czytania. 
Bibliotekarka przeczytała utwór Jana Huszcza, „Skarga Książki” oraz wiersz pt. „Słoń 
Trąbalski” z okazji roku Juliana Tuwima. Został także poruszony temat internetu, do którego 
jest nieodpłatny dostęp w bibliotece. Rozmawiano o możliwościach jakie daje nam sieć ale      
i o niebezpieczeństwach czyhających w wirtualnym świecie na nieświadome dzieci.              
By utrwalić te wiadomości zostały wyświetlone bajki edukacyjne. Na zakończenie grupa 
starszaków została pasowana na czytelników naszej biblioteki. Rozdano dyplomy, zakładki 
oraz pamiątkowe naklejki z wizerunkiem sowy - symbolu wiedzy i mądrości. 

Włączając się w ogólnopolską akcję przygotowaną przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich, trwającą od 8 do 15 maja -X Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem: 
„ Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych” Filia Biblioteczna w Górażdżach zainaugurowała 
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14 maja Rowerowy Uniwersytet Edukacji Regionalnej. Projekt skierowany jest do wszystkich 
mieszkańców Górażdży. Ma on na celu kształtowanie w mieszkańcach poczucia regionalnej 
tożsamości, odkrywania i przypominania historii. Ponadto promocję czytelnictwa i zdrowego 
trybu życia. Cykl rajdów rowerowych ma także na celu integracje i rekreacje mieszkańców 
Górażdży, odkrycie na nowo uroku naszej miejscowości, wzbudzenie zainteresowania historią 
ale i przyszłością Górażdży oraz okolic.  

 14 maja w ramach obchodów w Filii gościły dzieci z górażdżańskiego przedszkola, które 
zostały pasowane na czytelnika.  

20 maja  - Pierwszy rajd w ramach ogólnopolskiej akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”- 
„Poszukaj z nami ciekawych miejsc”, odbył się w kameralnym acz bardzo aktywnym 
gronie. Podczas wyprawy odkryto nie tylko ciekawe okoliczne miejsca ale i osobę żywo 
zainteresowaną regionalną historią chętną do dzielenia się swoją wiedzą i zarażającą 
optymizmem. Wszyscy uczestnicy ulegli zauroczeniu naszą okolicą i lasami pachnącymi 
ziołem leśnej perły. 

16 czerwca  „Odjazdowy Bibliotekarz” - to akcja zaproponowana przez portal Bibliosfery 
(www.bibliosfera.net), w której bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy książek oraz rowerów, 
przejeżdżając przez miasto lub okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie spędzić wiosenne 
popołudnie w gronie osób o podobnych pasjach. W rajdzie wzięło udział 12 osób. Jedenastu 
użytkowników Filii Bibliotecznej w Górażdżach oraz bibliotekarka Kornelia Debernic – 
organizator. Miejscem startu był plac przed Biblioteką w Górażdżach. Celem Zakrzowska 
Szpica, a następnie powrót do miejscowości Górażdże. Rajd ruszył o godz. 15.00 trasą 
prowadzącą przez górażdżańskie lasy w kierunku Kamionka. Po godzinie 18.00 wycieczka 
zmęczona ale zadowolona i bogatsza o wrażenia wróciła do Górażdży.  

10. Działalność Fili Bibliotecznej w Malni.  

Filia w Malni  zatrudniona starszy bibliotekarz Krystyna Kubiczek. Czynna jest we wtorki       
i czwartki od 14.30-18.30, poniedziałki od  8.00 – 12.00, piątki od 14.30-18.30, ferie               
i wakacje czynna codziennie od 8.00 do 12.00. Filia ściśle współpracuje z Publiczną Szkołą 
Podstawową w Malni, przedszkolem, świetlicą młodzieżową organizując lekcje biblioteczne, 
konkursy, wystawy itp. Przy bibliotece działa  Dyskusyjny Klub Książki, który zrzesza 
dorosłych czytelników. Miłośnicy książek spotykają się co najmniej pięć razy w roku by przy 
fili żance kawy dyskutować o literaturze, poznawać nowych autorów i gatunki literackie. 

• Działania zorganizowane w 2013r. 

 Trwaj ące ferie zimowe, to dla dzieci więcej wolnego czasu, więcej czasu spędzają przed 
komputerem. Dlatego Filia Biblioteczna w Malni razem z Świetlicą Młodzieżową 1 lutego  
zorganizowała zajęcia „Bezpieczne dziecko w Internecie”. Zajęcia te, miały uzmysłowić 
dzieciom, że internet nie tylko uczy i bawi, ale bywa także niebezpieczny . Zajęcia miały na 
celu zapoznać dzieci z zasadami bezpieczeństwa w sieci, oraz odpowiedzialności za ślady, 
które w niej pozostawiają. Dzieci obejrzały bajki edukacyjne związane z tematem zajęć          
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i porozmawiały o nich, otrzymały także odznaki „SIECI@KA” i umowy dotyczące warunków 
bezpiecznego korzystania z internetu, które mogą zawrzeć z rodzicami. Rozdane zostały także 
ulotki dla rodziców z informacjami, gdzie mogą dowiedzieć się więcej o bezpieczeństwie 
dziecka w sieci. 

 7 lutego   Spotkanie DKK- „Dzienniki kołymskie”  książka dziennikarza i reportażysty Jacka 
Hugo-Bader, który wybrał się w podróż liczącym ponad dwa tysiące kilometrów Traktem 
Kołymskim. Trasa zaczyna się w Magadanie, a kończy w Jakucku, to wzdłuż tego traktu 
ciągnęły się lagry, w których więźniowie zmuszani byli do katorżniczej pracy przy 
wydobyciu złota. Autor postanawia odwiedzić i opisać miejsca, w których pozornie nie da się 
żyć. Przemierza tysiące kilometrów, zawiera tam przyjaźnie, fotografuje to co cenne, a przede 
wszystkim poznaje mieszkających tam ludzi i stara się zrozumieć, co nimi kieruje że 
mieszkają w tak trudnych warunkach. W swej książce opisuje spotkania z różnymi typami 
ludzi, dzięki czemu opowiada niesamowite historie ludzi, o których szara codzienność nie 
dba, lecz oni za wszelką cenę chcą przetrwać i być szczęśliwi. To zbiory mrocznych 
opowieści, anegdot i dużo odpowiedzi na nurtujące niejednego pytania. Klubowiczki 
stwierdziły, że mimo wcześniejszych uprzedzeń książka je zaciekawiła i z zainteresowaniem 
ją przeczytały. 

 17 marca Filia Biblioteczna w Malni przyłączyła się przygotowań wystawiając stroik  na 
Jarmarku Wielkanocnym w Gogolinie. 

25 marca  bibliotekarka wybrała się w odwiedziny do maluchów z Oddziału Przedszkolnego 
przy PSP w Malni, aby razem zastanowić się czy to już wiosna. Dzieci opowiadały o tym 
jakie oznaki wiosny zaobserwowały w przydomowych ogródkach i po drodze do przedszkola. 
Odczytano wiersze opisujące piękną porę roku jaką jest wiosna. Dzieci rozwiązywały także 
wiosenne zagadki, a później rysowały i kolorowały piękne wiosenne obrazki, które są 
wystawione w bibliotece. 

29 kwietnia bibliotekarka odwiedziła starszą grupę przedszkolaków w Oddziale 
Przedszkolnym przy PSP w Malni, aby przedstawić postać i twórczość dla dzieci Juliana 
Tuwima. Okazją do zorganizowania spotkania są obchody roku tego poety. Dzieci 
były bardzo dobrze zorientowane w twórczości pisarza i bez kłopotu wymieniały tytuły 
napisanych wierszy. Podczas spotkania przedszkolaki poznały wiersz pt. „Rzepka”. Najpierw 
uważnie słuchały, a następnie wspólnie  próbowaliśmy zrobić inscenizację przeczytanego 
wiersza. Mali aktorzy występujący w inscenizacji dostały opaski z postacią, którą miały 
odgrywać, a Pani Krysia czytała  wierszyk. Wszyscy z przejęciem odgrywali swoje role. 
 Zabawa była bardzo wesoła. Za swój występ od kolegów i koleżanek z grupy oraz od 
maluchów otrzymali gromkie brawa. 

2 maja  odbyło się spotkanie w Świetlicy Młodzieżowej w Malni, aby wspólnie się wesoło 
bawić. I choć pogoda spłatała nam figla i pokrzyżowała zamiary (było pochmurnie                   
i deszczowo)  większość zabaw i konkursów odbyła się w świetlicy, to jednak dzieciom 
nie zabrakło humoru i zapału. Aby dzieci miały siłę do różnych konkurencji sportowych          
i umysłowych rozpoczęliśmy zabawę od słodkiego poczęstunku. Konkursy sportowe             
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tj. skakanie na skakance, rzut jajkiem do kosza, wyścigi na jednej nodze, strzały piłką do 
bramki i inne przygotowała pani Barbara Herok, rozrywkę umysłową - zagadki, rebusy i 
kalambury związane z literaturą przygotowała bibliotekarka. Wszystkie konkursy bardzo się 
dzieciom podobały  i chętnie brały w nich udział, popołudnie upłynęło nam w miłej i wesołej 
atmosferze.  Po podsumowaniu wyników konkursów zostali wyłonieni zwycięzcy, a wszyscy 
uczestnicy uhonorowani skromnymi nagrodami. 

„Biblioteka na mnie czeka” - przedszkolaki poznają świat książki. 13 maja  w związku            
z obchodzonym właśnie „TYGODNIEM BIBLIOTEK”  naszą bibliotekę odwiedziły 
przedszkolaki z grupy starszaków razem z wychowawczynią. Dla wielu z nich było to 
pierwsze spotkanie z biblioteką, w czasie którego dowiedziały się m.in. czym jest 
biblioteka, jakie są rodzaje książek dla dzieci, po co w książkach są pieczątki i karty, co 
należy zrobić, aby zostać czytelnikiem. Dzieci zapoznały się z Biblioteką, zasadami 
korzystania ze zbiorów i sposobem wypożyczania książek. Radość i uśmiech na buziach 
dzieci wywołała możliwość dotknięcia i obejrzenia książeczek z barwnymi ilustracjami.        
Z zainteresowaniem dzieci wysłuchały wierszy "Książka" - A. Nosalskiego, "Książki"- 
L. Krzemienieckiej i „W bibliotece"- K. Wodnickiej. Najmłodsi doskonale poradzili sobie 
odgadując zagadki, dotyczące znanych baśni i bajeczek. Odbyła się także rozmowa                
o poszanowaniu książek i potrzebie czytania, które ćwiczy wyobraźnię i koncentrację, 
wzbogaca słownictwo, zmusza do myślenia, a przede wszystkim wyrabia nawyk 
systematycznego czytania. 

Tydzień od 5 do 9 sierpnia spędziliśmy na poznawaniu niezwykłych przygód popularnego 
Pana Samochodzika - bohatera książek Zbigniewa Nienackiego. Wspólnie z panią Basią 
świetliczanką ze Świetlicy Młodzieżowej w Malni śledziliśmy jego ciekawe i niesamowite 
przygody, przy okazji poznawaliśmy historię Polski i nie tylko. Nasze spotkania były także 
okazją, aby poznać historię naszych okolic np. o zamkach zakonu Templariuszy w Otmęcie, 
Rogowie Opolskim i Obrowcu. Czytaliśmy również legendy i podania związane z tutejszymi 
miejscowościami, a tematycznie powiązane z przygodami Pana Samochodzika. Po tych 
wszystkich niesamowitych opowieściach swoje odczucia i emocje dzieci przełożyły na papier 
i powstały z tego bardzo ciekawe prace. 

Zauroczone książkami "Cukiernia pod Amorem" i "Podróż do miasta świateł" wybrałyśmy się 
4 września  do GBP w Gogolinie na spotkanie z autorką tych książek Małgorzatą Gutowską-
Adamczyk. Spotkanie odbyło się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki  realizowanego        
i współfinansowanego przez Instytut Książki. Na koniec spotkania autorka podpisywała swoje 
książki, były także pamiątkowe zdjęcia.  

9 września – 31 października – wystawa przyrodnicza Moniki Pastrykiewicz pt: „Przyroda 
Emilówki”. 

 24 października  w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki gościła Barbara Kosmowska – 
pisarka, poetka, autorka książek dla dorosłych i młodzieży, laureatka wielu konkursów 
literackich. Jej ostatnio wydaną książką jest „Ukrainka" i głównie o tej książce 
rozmawiałyśmy w czasie spotkania. Pani Barbara opowiadała o kulisach wydania tej 
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książki, wyjaśniała treści w niej zawarte i z wielką pasją mówiła o poezji i literaturze.             
Z chęcią odpowiadała także na pytania zarówno te zawodowe, jak i te osobiste, które 
zadawali jej czytelnicy. Zapewniła nas także, że w tworzenie każdej książki wkłada wiele 
serca i emocji, mając na uwadze zadowolenie czytelników, co nie zawsze jest mile widziane 
przez wydawców. Autorka zdradziła nam także, że już niebawem ukaże się jej kolejna 
książka „Sezon na zielone pomidory" przeznaczona dla młodzieży, co nie znaczy, że dorośli 
nie mogą jej przeczytać. Pisarka została obdarowana bukietem kwiatów i brawami 
czytelników, a każdy chętny mógł zrobić sobie z nią zdjęcie i otrzymać autograf. Spotkanie 
upłynęło w miłej i przyjaznej atmosferze, wszyscy zostaliśmy oczarowani niezwykłą 
osobowością pisarki, życzymy jej dużo sukcesów w pracy twórczej i mamy nadzieję, że 
będziemy mieli możliwość przeczytać jeszcze niejedną jej książkę. 

11. Działalność Fili Bibliotecznej w Choruli.  

Filia w Choruli zatrudniona starszy bibliotekarz Krystyna Kubiczek czynna w każdą środę 
14.30 - 18.30 w czasie wakacji i ferii od 12.00 do 16.00. Filia Chorula mieści się w Centrum 
Aktywizacji Wiejskiej gdzie współpracuje z świetlica młodzieżową i sołectwem Chorula. 

• Działania zorganizowane w 2013r. 

17 marca  na Jarmarku Wielkanocnym  w Gogolinie, swoją wiosenno- świąteczną ozdobę 
wystawiła Filia Biblioteczna w Choruli. 

20 marca - to już wiosna i chociaż wczoraj jeszcze padał śnieg i pogoda nie zapowiadała 
zbliżającej się wiosny, to dzisiaj wyraźnie już czujemy wiosnę, świeci słoneczko i jest bardzo 
przyjemnie w końcu to już nareszcie wiosna. Razem z dziećmi i panią Elwirą wybraliśmy się 
do lasu, aby poszukać pierwszych oznak tej pięknej pory roku. Na drzewach 
zauważyliśmy już pierwsze pąki, znaleźliśmy także bazie, przebiśniegi i samotnego zawilca. 
Po powrocie z wiosennego spaceru na Świetlicy Młodzieżowej zaczęły się zabawy słowne      
i plastyczne. Rozwiązywaliśmy zagadki rebusy i kalambury, robiliśmy także wiosenne kwiaty 
z krepiny, aby i do świetlicy i biblioteki wprowadzić trochę wiosennej atmosfery. Na 
zakończenie naszego wiosennego spotkania przeczytaliśmy opowiadanie H. Zdzitowieckiej 
„Szukamy wiosny”, a także wiersze i wierszyki opisujące tą piękną porę roku. 
Spotkanie przebiegło w miłej, wesołej, wiosennej atmosferze.  

5 czerwca  Świetlica Młodzieżowa wraz z Filią Biblioteczną w Choruli zorganizowały dla 
wszystkich dzieci i młodzieży z Choruli „Mini Dzie ń Dziecka”. Mimo, iż pogoda w tym 
roku była deszczowa i nie mogliśmy spędzić tego dnia na dworze, nie popsuła nam świetnej 
zabawy. Uczestnicy mogli brać udział w grach i zabawach zorganizowanych przez panie        
z świetlicy i biblioteki. Za udział w konkursach zdobyć można było wiele 
wspaniałych nagród. Każdy otrzymał także drobny upominek. Na koniec dzieci zaproszone 
zostały do „niby kina”. W sali konferencyjnej ustawili śmy krzesła, stoły i podłączyliśmy 
rzutnik. Atmosfera była niesamowita czuliśmy się jak w prawdziwym kinie! Gdy wszyscy 
zajęli miejsce włączyliśmy film, a zamiast popcornu wszyscy częstowali się przepyszną pizzą 
upieczoną przez panią Elwirę. 
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Tegoroczne wakacje upłynęły w Filii Bibliotecznej w Choruli pod tytułem "Przygoda z 
książką" . Została zorganizowana wystawka książek przygodowych dla dzieci i młodzieży, 
odwiedzający bibliotekę byli zachęcani do sięgania po te książki i przeżywania przygód 
razem z ich bohaterami. Dzieci z chęcią je wypożyczały, a po przeczytaniu dzieliły się 
wrażeniami i refleksjami na ich temat. Dowiedziały się ,że można przeżyć niesamowite 
przygody siedząc wygodnie w fotelu z książką w ręce.  

16 grudnia w Filii bibliotecznej w Choruli razem z dziećmi zrobiliśmy wystawę 
kartek świątecznych, tych współczesnych i tych trochę starszych. Przy okazji 
dzieci opowiadały o przygotowaniach do świąt i zwyczajach w ich domach. 

12. Działalność Fili Bibliotecznej w Kamień Śląski. 

Filia Biblioteczna w Kamieniu Śląskim czynna jest w poniedziałek,  środa,  czwartek i piątek 
od godziny 13.00 - 17.00. Zatrudniona jest starszy bibliotekarz Klara Pollok. Filia 
biblioteczna współpracuje z przedszkolem, szkołą i świetlicą młodzieżową, organizując lekcje 
biblioteczne, konkursy, wystawy itd. Przy bibliotece działa także Dyskusyjny Klub Książki, 
który zrzesza dorosłych czytelników. Miłośnicy książek spotykają się co najmniej pięć razy   
w roku by przy filiżance kawy dyskutować o literaturze, poznawać nowych autorów i gatunki 
literackie. 

30 stycznia  w czasie ferii zimowych współpracując ze szkołą zorganizowano spotkanie 
bibliotekarki z młodzieżą szkolną. Ze względu na małe pomieszczenie biblioteczne, spotkanie 
odbyło się w szkole. Tematem była zabawa ze słowem. Przygotowano różne gry i zabawy ze 
słowem pisanym i mówionym. Młodzież podzielono na grupy wiekowe. Każda otrzymała 
arkusz z zadaniami, które miały pobudzić dzieci do myślenia i tworzenia własnych historii. 
Przygotowano także kalambury, przy których było dużo śmiechu i zabawy. Na koniec 
przeczytano wiersz, a dzieci gestykulując pokazywały o czym ten wiersz opowiada. 

17 marca Filia biblioteczna uczestniczyła w Jarmarku Wielkanocnym  w Gogolinie. 
Wystawiła swoją wiosenno- świąteczną ozdobę wielkanocną. 

28 marca  odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Klubowiczki do omówienia 
wybrały pozycję poświęconą dzieciom i ich relacjom w rodzinie. ,,W pułapce dzieciństwa” to 
książka opisująca dramatyczne wspomnienia autora porzuconego przez biologicznych 
rodziców. Paniom książka ta się podobała i bardzo przeżywały losy i krzywdy małego 
Oliwera. Skłoniła zebrane Klubowiczki do gorącej dyskusji na temat relacji między dorosłymi 
i dziećmi. Rodzice powinni chronić dzieci, zapewniać im poczucie bezpieczeństwa, a nie 
gotować piekło, z którego nie można się wyzwolić nawet w dorosłym życiu. Na zakończenie 
spotkania ustalono termin i książkę do dyskusji na kolejne spotkanie DKK. 

21 marca Filia Biblioteczna w Kamieniu Śląskim wspólnie z Świetlicą Młodzieżową 
zorganizowała spotkanie wiosenno-świąteczne, które odbyło się w świetlicy Młodzieżowej    
w Kamieniu Śląskim. Zaproszono dzieci i młodzież szkolną. Na wstępie omówiono obrzędy   
i zwyczaje związane z wiosną i świętami wielkanocnymi zachowane i przestrzegane na 
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Śląsku Opolskim do dzisiejszych czasów. Następnie wszyscy wspólnie ubieraliśmy panią 
Wiosnę. Po tej zabawie panie prowadzące podzieliły dzieci na dwie grupy. Każda otrzymała 
zestaw zagadek i zadań do rozwiązania. Były to; zagadki literackie - należało odgadnąć 
autora, tytuły bajek i opowiadań, zagadki historyczne - polegały na odgadnięciu Władców 
Polski przy pomocy rebusów, różne krzyżówki z przysłowiami, a także tłumaczono zdania     
i wyrazy z języka śląskiego na język polski i odwrotnie. Wszystkie zabawy dostarczyły 
dzieciom dużo radości. Wywiązała się rywalizacja, która grupa szybciej znajdzie właściwe 
rozwiązanie. W nagrodę za udział w konkursach wszyscy otrzymali słodkie upominki.        
 Na koniec pani Ewa poczęstowała dzieci herbatą i ciasteczkami. 

22 marca w przedszkolu w Kamieniu Śląskim odbyła się lekcja biblioteczna dla 
przedszkolaków. Tematem spotkania było szukanie wiosny i jej oznak. Dzieci opowiadały 
jakie znają symbole i oznaki wiosny, które ptaki przylatują do nas z ciepłych krajów oraz 
jakie kwiaty zaczynają pierwsze kwitnąć. Następnie pani bibliotekarka przeczytała bajkę 
Wiesława Drabika pt. ,,Wiosna, panie bocianie”. Przedszkolaki z uwagą i zaciekawieniem 
słuchały bajki i oglądały obrazki. Na koniec otrzymały kolorowanki wiosenno - wielkanocne   
i słodki upominki. 

22 maja w Kamieniu Śląskim zorganizowano dla przedszkolaków lekcję biblioteczną           
w ramach akcji ,,Cała Polska czyta dzieciom" oraz z okazji ogłoszenia 2013 roku, Rokiem 
Juliana Tuwima. Na wstępie zapoznano dzieci z krótką informacją o pisarzu, przeczytano 
tytuły znanych bajek pisarza, a dzieci odpowiadały które bajki znają. Następnie przeczytano 
kilka wierszy, niektóre wspólnie z przedszkolakami. Podczas czytania wiersza ,, Okulary" 
dzieci pokazywały co robił pan Hilary, a czytając ,,Rzepkę” powtarzały kto kogo ciągnął aby 
wyrwać rzepkę z ziemi. Czytanie połączono z zabawą aby urozmaicić lekcję biblioteczną. 
Przedszkolaki wykazały się dużą znajomością utworów Juliana Tuwima. Na koniec rozdano 
dzieciom kolorowanki przedstawiające poszczególne tytuły bajek, które będą 
wyeksponowane w bibliotece. Poczęstowano dzieci słodyczami, było to słodkie zakończenie 
lekcji bibliotecznej. 

26 czerwca odbyło się spotkanie Dyskusyjnego klubu Książki. Omawianą powieścią była 
,,Jeden dzień” Davida Nichollsa. Jest to historia o przyjaźni, miłości i życiu dwojga młodych 
ludzi, która zaczyna się 15 lipca 1988 roku, tuż po odebraniu dyplomów potwierdzających 
ukończenie studiów. Książka zmusza do refleksji, że jeden dzień, jedna noc, czy jedna 
godzina znacząco wpływają na to kim jesteśmy, jak potoczy się nasze życie, i że można 
przeżyć całe życie nie dostrzegając, że to czego szukamy jest tuż przed nami. Omawiana 
powieść wywołała różne opinie wśród klubowiczek. Jedne były zachwycone powieścią inne 
zaś twierdziły, że w ich odczuciu akcja i sposób pisania nie przypadł do gustu. 

29 sierpnia odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, którego tematem była 
dyskusja nad książką ,,Okrutne oskarżenia" Fern Michaels. Spotkanie otworzyła moderator 
Klara Pollok, witając wszystkie Panie serdecznie po wakacyjnej przerwie. ,,Okrutne 
oskarżenia" to powieść niezwykle poruszająca i wciągająca czytelnika. Wzbudziła wiele 
skrajnych uczuć i refleksji, od współczucia po oburzenie i złość. Dyskusja była ożywiona. 
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Panie podawały przykłady jak łatwo jest zniszczyć ludzkie życie jednym słowem - zdaniem, 
okrutnym oskarżeniem. Książka pokazuje również jak przez złe wychowanie, przez 
manipulacje, dziecko może stać się złe i zepsute. Autor opisuje także niedoskonałość prawa. 
,,Okrutne oskarżenia" to doskonały obraz siły słowa, dowód na to jak jedno zdanie może 
zburzyć życie drugiego człowieka. 

26 września  odbyło się  kolejne spotkanie uczestników DKK. Tematem spotkania była 
dyskusja nad książką Katarzyny Michalak pt.,, Wiśniowy dworek". Paniom omawiana 
książka przypadła do gustu, czytały ją jednym tchem. Powieść ciągle czymś je zaskakiwała, 
sporo w niej emocji, trochę romantyzmu i trochę kryminału, ciekawe sytuacje oraz piękne 
opisy malowniczych miejsc przyrody. Autorka pokazała jak zawiłe mogą być ludzkie losy. 
Jaką drogę pokonuje rodzeństwo, aby się odnaleźć i rozwiązać rodzinne sekrety. Jest to 
książka łatwa, lekka i przyjemna, dobra na długie wieczory. Polecamy czytelnikom, chcącym 
się zrelaksować. 

10 października w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki  mieliśmy zaszczyt uczestniczyć   
w spotkaniu z Katarzyną Enerlich - pisarką, dziennikarką, autorką popularnych książek 
takich jak: „Prowincja pełna marzeń", „Czas w dom zaklęty", „Kwiat Diabelskiej Góry", 
„Prowincja pełna gwiazd", „Oplątani Mazurami", „Kiedyś przy Błękitnym Księżycu", 
„Prowincja pełna słońca", „Czarodziejka Jezior", „Prowincja pełna smaków". 
Podczas spotkania z czytelnikami Katarzyna Enerlich opowiadała o zawirowaniach 
życiowych, dzięki którym spełniła swoje marzenie z dzieciństwa o byciu pisarką. Wydaje się 
że coś się nie udaje lecz po czasie właśnie porażka staje się początkiem czegoś nowego           
i dobrego – podkreśliła pisarka. Trzeba myśleć pozytywnie, nie przejmować się bo tylko takie 
uczucia przyciągają do nas dobre rzeczy - dodała. Mówi o sobie – kocham moją prowincję. 
Wykorzystuje ją do pisania. Przedstawiam prawdziwe miejsca, ludzi, doprawiam szczyptą 
fikcji... Czytelniczki przybyłe na spotkanie zasmakowały niebywałej dawki optymizmu, który 
emanował z zaproszonego gościa. Dowiedziały się także jak autorka przygotowuje się          
do pisania, jaki jest jej warsztat pisarski, ile pisze książkę, skąd czerpie inspiracje. Wizyta     
w Kamieniu Śląskim upłynęła w wyjątkowo serdecznej, inspirującej atmosferze. Program 
realizowany jest we współpracy z Instytutem Książki. 

31 października wraz z Świetlicą Młodzieżową zorganizowała dla dzieci i młodzieży 
spotkanie z okazji ,,Dnia dyni". Jest to inna forma obchodów Hallowen. Spotkanie rozpoczęto 
od pieczenia placków z dyni, które później wszyscy ze smakiem skonsumowali. Następnie 
zapoznano dzieci z historią obchodów Hallowen:  skąd się wywodzi, jak jest obchodzone w 
innych krajach,  z jakimi rekwizytami jest związane itp. Przeczytano także kilka wierszy          
i życzeń na  tę okazję. Najbardziej jednak dzieci czekały na zabawy i gry, które dla nich 
przygotowano. Było ich kilka, między innymi: szukanie cukierków ukrytych w ogrodzie, 
jedzenie jabłka z talerzyka bez pomocy rąk, przejście sali na dwóch kartkach, konkurs 
rysunkowy na najstraszniejszego duszka, upiora czy maskę i kalambury. Najwięcej śmiechu   
i zabawy było przy ubieraniu kolegi czy koleżanki w mumię przy użyciu papieru toaletowego. 
Na zakończenie wszystkie dzieci dodatkowo otrzymały jeszcze owoce i słodycze.  
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Dnia  27 listopada w ramach współpracy Biblioteki z Świetlicą Młodzieżową zorganizowano 
dla dzieci i młodzieży spotkanie andrzejkowe. Przygotowano dla nich liczne gry i  zabawy. 
Spotkanie rozpoczęto od poczęstunku dzieci mufinkami andrzejkowymi, które zawierały w 
środku wróżbę andrzejkową, następnie zapoznano ich ze zwyczajami i obrzędami związanych 
z tym dniem, skąd się wywodzą a także przeczytano kilka legend o świętym Andrzeju. Potem 
rozpoczęto wróżby i zabawy andrzejkowe, między innymi: lanie wosku przez otwór klucza, 
obieranie jabłka i rzucanie obierkami, przekuwanie serc szpilką, rzucanie monetą do 
pojemnika, rzucanie kostkami w kole, czy odgadywanie liter utworzonych ze szpilek.            
W czasie tych zabaw dzieci dobrze się bawiły, było dużo śmiechu i radości. 

Dnia 28 listopada odbyło się spotkanie klubowiczek Dyskusyjnego Klubu Książki 
działającego przy Filii Bibliotecznej w Kamieniu Śląskim. Na spotkanie przybyło 7 pań. W 
związku ze zbliżającymi się świętami na spotkaniu omawiano dwie książki tj.: Olgi 
Rudnickiej ,,Cichy wielbiciel" i Jodi Picoult ,,Pół życia". Obydwie powieści paniom się 
podobały, chociaż każda niosła inne przesłanie. Książka ,,Cichy wielbiciel" opisuje i 
przestrzega przed zbyt łatwym dostępem do danych umieszczonych w internecie, co 
umożliwia dotarcie do potencjalnej ofiary i prześladowanie jej. Przestępstwo to nazywa się 
stalking i podlegało karze. Natomiast druga książka ,,Pół życia" opowiada o rozdarciu i 
rozpadzie rodziny, gdy jedno z rodziców poświęca się swojej pracy i pasji, zaniedbując i 
pozbawiając pozostałych członków wsparcia i pomocy. Ustalono również że kolejne 
spotkanie odbędzie się w ostatni czwartek stycznia, a omawiać będziemy książkę Jill 
Smolinski pt. ,,Życie do góry nogami". 

13. Działalność Fili Bibliotecznej w Kamionku.  
 

Filia Biblioteczna w Kamionku czynna jest w każdy wtorek od godziny 13.00 – 17.00.                  
Od 2007 roku Filia mieści się w Domu Spokojnej Starości św. Barbara, gdzie służy 
pensjonariuszom, jak i mieszkańcom wsi. Praca starszego bibliotekarza Klary Pollok polega 
na zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców Kamionka oraz na 
współpracy z terapeutą zajęciowym Domu Spokojnej Starości Św. Barbara. Bibliotekarka 
zanim rozpocznie zajęcia biblioterapii musi zdiagnozować problem lub temat, dobrać 
odpowiednią literaturę, a następnie czytać indywidualne lub przy pomocy terapeuty. 
Kolejnym krokiem jest dyskusja na temat tekstu, wyrażanie uczuć i myśli, wspomnienia lub 
marzenia pensjonariuszy.  Biblioterapia na stałe wpisała się w plan pracy Filii Bibliotecznej    
w Kamionku.  
 
8 stycznia  po raz pierwszy w tym roku zorganizowano spotkanie w ramach cyklicznej 
biblioterapii. Na wstępie złożono sobie nawzajem życzenia noworoczne, następnie wspólnie  
z pensjonariuszami omówiono tematy spotkań w 2013r. Jednogłośnie wybrano powieści 
Jadwigi Courths - Mahler, gdyż zawierają one w swojej treści, trochę romansu i trochę 
kryminału i mieszkańcy bardzo lubią ich słuchać. I od nich rozpoczną biblioterapię. Książki 
pisarki pobudzają do myślenia, a po przeczytaniu na spotkaniu kilku rozdziałów, wywiązuje 
się dyskusja i słuchacze sami układają dalsze losy bohaterów. Wskazują tych dobrych i tych 
złych, a na następnym czytaniu z uwagą słuchają dalszych dziejów i sprawdzają czy 



29 

 

pokrywają się z ich pomysłami. Pierwszym tytułem powieści ulubionej przez pensjonariuszy 
 jest ,,Za winy matki”. Książka ta będzie czytana przez kilka kolejnych spotkań. 

29 stycznia ramach biblioterapii dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości w Kamionku 
rozpoczęto czytanie kolejnej książki Jadwigi Courths- Mahler pt. ,,Znalezione dziecko”. 
Mieszkańcy bardzo lubią słuchać powieści tej autorki, gdyż są to historie życiowe z dawnych 
czasów, czyli z ich lat młodości. Książki te pisane są prozą, jest bardzo dużo dialogów więc 
akcja toczy się szybko i jest przejrzysta. Pensjonariusze słuchając powieści bardzo 
przeżywają losy bohaterów i po każdym czytaniu wywiązuje się dyskusja o dalszych ich 
losach. Słuchacze czasem sami układają zakończenie historii, a po kolejnym spotkaniu 
weryfikują swoje pomysły. 

26 lutego odbyła się cykliczna biblioterapia dla mieszkańców DSS w Kamionku. Tematem 
przewodnim zajęć było wydanie nowej pozycji książkowej Reginy Kalla- Szulc                    
pt. ,,Z dziejów Gogolina...”. Omawiana książka, była powodem snucia wspomnień 
mieszkańców na temat Gogolina z dawnych lat. Pensjonariusze przypominali sobie miejsca    
i osoby utrwalone na starych zdjęciach zawartych w kartach książki. Opowiadali jak miasto 
przeobrażało się i zmieniało, jak obchodzono wtedy święta kościelne i państwowe. 
Wspominano ludzi, sposób ubierania się i zachowania. Na kartach książki poznawali miejsca 
gdzie pracowali, bawili się i odpoczywali. Książka ta bardzo im się spodobała i chcieliby taką 
książkę dostać w prezencie. 

17 marca  na Jarmarku Wielkanocnym  w Gogolinie, swoją wiosenno- świąteczną ozdobę 
wystawiła także Filia Biblioteczna w Kamionku. 

19 marca zorganizowano cykliczną biblioterapię dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości 
w Kamionku. Tematem spotkania były refleksje nad tajemnicami męki Drogi Krzyżowej         
i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Historycy konfrontowali tajemnice męki Chrystusa 
zapisane w czterech ewangeliach z odkryciami dokonanymi przez geologów. Pensjonariusze z 
uwagą i zaciekawieniem słuchali wiadomości dotyczących Jezusa Chrystusa i wszyscy 
utwierdzili się mocniej w wierze, gdyż odkrycia te pokrywają się z zapisami                          
w ewangeliach. Poznano dokładnie zagadkę ostatniej wieczerzy, modlitwę Jezusa w Ogrójcu         
i zachowanie apostołów, sąd nad Jezusem i sedno sądu. Następnie historię drogi krzyżowej, 
mękę i ukrzyżowanie Jezusa na krzyżu, a także tajemnicę śmierci krzyżowej, ostatnie słowa 
wypowiedziane przez Jezusa na krzyżu i Jego śmierć. Wiadomości przekazane 
pensjonariuszom pozwoliły dokładniej poznać panujący wówczas system prawny. 
Uświadomiły również, że zdarzenia rozgrywające sięga życia Jezusa pokrywały się z Jego 
przepowiedniami. 

7 maja wspólnie z Terapią Zajęciową  zorganizowano w ramach biblioterapii dla 
mieszkańców spotkanie na świeżym powietrzu. Tematem były wezwania z litanii loretańskiej, 
ich wymowa i znaczenie, a także historia Matki Bożej - Królowej Polski. Na początku 
zapoznano pensjonariuszy z tłumaczeniem profesora Jana Miodka, co oznaczają poszczególne 
wezwania, jaka jest ich symbolika. Później przeczytano historię oddania Matce Bożej             
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w opiekę Polski i ustanowienia dnia 3 maja świętem Matki Bożej - Królowej Polski.                
Na zakończenie wszyscy wspólnie zaśpiewali kilka pieśni maryjnych i majowych. 

28 maja  w ramach biblioterapii dla pensjonariuszy  zorganizowano spotkanie poświęcone 
otwarciu Gminnego Centrum Kultury w Gogolinie imienia Jerzego Lipki. Przeczytano 
słuchaczom sprawozdanie dotyczące otwarcia Gminnego Centrum Kultury, zapoznano           
z profilami działań utworzonych sekcji, patronem budynku itd. Wszyscy oglądali zdjęcia 
zrobione podczas uroczystości otwarcia gmachu. Mieszkańcy pochodzący z Gogolina 
wspominali i opowiadali dawne zdarzenia dotyczące pana Lipki, podziwiali nowy wspaniały 
obiekt, który kiedyś był domem handlowym. Wszyscy zdrowi pensjonariusze postanowili 
pojechać obejrzeć nowy ośrodek, a także odnowiony pomnik Karolinki i Karlika. 

4 czerwca  odbyła się biblioterapia zorganizowana wspólnie z Terapią Zajęciową. Tematem 
przewodnim było życie błogosławionej Karoliny Kuskówny. W dniach 6-8 czerwca odwiedzą 
naszą parafię relikwie i obraz błogosławionej Karoliny. Na początku zajęć zapoznano 
słuchaczy z programem uroczystości, a następnie przeczytano życiorys błogosławionej 
Karoliny oraz cuda, które dokonały się za jej wstawiennictwem. Następnie przekazano 
uczestnikom informacje   o miejscach poświęconych błogosławionej Karolinie Kuskównie,     
a także zaprezentowano zdjęcia i obraz błogosławionej Karoliny. Na zakończenie odczytano 
modlitwę do błogosławionej. Przeprowadzona biblioterapia cieszyła się wielkim 
zainteresowaniem wszystkich uczestników.  

11 czerwca  w ramach biblioterapii rozpoczęto czytanie nowej powieści ,,Ciotka Flora”- 
Heleny Buchner. Poprzednie książki tej autorki bardzo słuchaczom się podobały i wzruszyły, 
więc z dużym zainteresowaniem czekali na nową zapowiedzianą przez pisarkę powieść. 
Autorka opisuje życie na Opolszczyźnie zaraz po wojnie i później. Pokazuje ten trudny czas z 
punktu widzenia autochtonki. Pisze o Niemcach, Polakach, Ślązakach o trudnych relacjach 
między miejscowymi a przybyszami, o budowaniu nowego wspólnego życia. Pani Helena 
Buchner gościła w DSS w Kamionku, więc jest pensjonariuszom znana. Książka ,,Ciotka 
Flora” jest kontynuacją poprzednich powieści i będzie czytana przez kilka kolejnych spotkań. 

17 września rozpoczęto w ramach cyklicznej biblioterapii dla mieszkańców DSS, czytanie 
kolejnej powieści Jadwigi Courths - Mahler zatytułowanej „Desperacki krok".  
Pensjonariusze uczestniczący w spotkaniach lubią tego rodzaju książki, gdyż są one pisane 
prostymi dialogami, zawierają trochę romansu i trochę kryminału. Książka ta będzie czytana 
przez kilka kolejnych spotkań. Na pierwszym spotkaniu wspólnie uzgodniono, że po 
zakończeniu czytania rozpocznie się nowy cykl spotkań pt. „Historie starych fotografii". 
Wielu pensjonariuszy posiada albumy ze starymi zdjęciami. Chcieliby się podzielić swoimi 
historiami z młodości utrwalonymi na fotografiach. Jest to również okazja do bliższego 
poznania się, a czasem poprzez wspólnych znajomych z fotografii, do zawarcia nowych 
przyjaźni. 

15 października w Domu Spokojnej Starości współpracując z Terapią Zajęciową 
zorganizowano biblioterapię okazji XIII Obchodów Dni Papieskich, które były obchodzone 
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pod hasłem ,,Jan Paweł II - Papież dialogu".  Na początku odczytano wiersz Juliusza 
Słowackiego ,,Słowiański papież", i porównano treść tego wiersza z historią wyborów Karola 
Wojtyły na papieża, z jego misją i działaniem na rzecz dialogu między narodami różnych 
wyznań i narodowości. Następnie przypomniano krótki życiorys papieża i podano przykłady 
spotkań głowy kościoła z najważniejszymi przedstawicielami państw i kościołów różnych 
wyznań. Przedstawiono również przykłady poszanowania przez papieża innych wyznań i 
kultur, a szczególnie przykłady dialogu z ludźmi. Na zakończenie słuchacze zobaczyli zdjęcia 
papieża z niektórych spotkań i podróży do różnych krajów. 

12 listopada  zorganizowano dla mieszkańców, w ramach biblioterapii, spotkanie poświęcone 
obchodom Święta Niepodległości. Z tej okazji przygotowano scenariusz słowno - muzyczny 
oparty na opisach wydarzeń historycznych, wierszach i piosenkach patriotycznych i 
żołnierskich. Na wstępie zapoznano słuchaczy z historią uzyskania przez Polskę 
niepodległości, a także jakie są dzieje i od kiedy obchodzimy to święto. Następnie 
przeczytano kilka wierszy przeplatając je piosenkami o tej samej tematyce. Na zakończenie 
pensjonariusze wysłuchali i przypomnieli sobie piosenki żołnierskie z Festiwalu Piosenki 
Żołnierskiej w Kołobrzegu. 

26 listopada  w ramach biblioterapii rozpoczęto czytanie wybranej przez mieszkańców 
książki Jadwigi Mahler- Courthes pt. ,,Czerwone róże". Pensjonariusze bardzo lubią 
słuchać tego rodzaju powieści, gdyż są one pisane prostymi dialogami, zawierają wątek 
miłosny i kryminalny, zawsze jest do rozwiązania jakaś zagadka, a powieść kończy się dobrze 
i szczęśliwie. Książka ta będzie czytana przez kilka kolejnych spotkań. 

Jesteśmy  na Facebooku i Naszej Klasie: 

• https://www.facebook.com/pages/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-
Gogolinie/160779733964215; 

• http://nk.pl/Gminna Biblioteka w Gogolinie. 
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